第 16 回 兵庫医療情報研究会のご案内

謹啓 厳寒の候、時下皆様方におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。
本研究会では、医療、福祉、保健に携わっていられる方々の相互の理解と連携をより深め、これ

からの医療、福祉、保健に必要な医療情報とこれを支援するためのｺﾝﾋﾟｭｰﾀｰ･ﾈｯﾄﾜｰｸのあり方を討

論する場にしたいと考えています。是非ご出席賜ります様ご案内申し上げます。    謹白
平成 20 年 1 月吉日

兵庫医療情報研究会 当番世話人 宮原 勅治先生

 記

日時：平成 20 年 2 月 16 日(土) 14：45～18：00

場所：ラッセホール２階『ブランシュローズ』

神戸市中央区中山手通 4-10-8

TEL 078-291-1117

製品紹介  14:45～15:00

『 超音波診断用造影剤の有用性 』
 第一三共株式会社 中村 良二

【講  演】 15:00～15:50

司会 神戸市立医療センター中央市民病院 外科 医長 宮原 勅治先生

『 ソナゾイドを用いた造影超音波検査の実際とその有用性について 』

    神戸市立医療センター中央市民病院 臨床検査技術部 岩崎 信広先生

－  休 憩  －

【特別講演】 16:00～18:00

司会 神戸市立医療センター中央市民病院 外科 医長 宮原 勅治先生

『 君子和而不同、小人同而不和 』
－DICOM, HL7, IHEからEHRへとつながる、診療情報連携－

日本医療情報学会副会長

浜松医科大学 医療情報部 教授 木村 通男先生

＊日本医師会生涯教育講座5単位、兵庫県病院薬剤師会生涯研修評価1単位、管理認定看護師単位を申請中です。

＊医療情報技師更新ポイント１点 付与承認済み。

当日、会場費として 500 円をご用意ください。なお会終了後、情報交換の場をご用意しております。また、ご参加頂いた確認のため、

ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂いたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供の

ために利用させて頂くことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

共催  兵庫医療情報研究会 神戸大学医師会 兵庫県病院薬剤師会

日本医療情報学会関西支部会  日本医療情報学会医療情報技師部会  第一三共株式会社